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1 Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 

2 Godkendelse af referat fra 20/6 2022 
 
Godkendt 

3  Orientering 
 
Morten Weiss-Pedersen orienterede: 
Ministeriet har udtaget Campus Vejle til nærmere eftersyn af aflønningen af lederne på 
Campus Vejle. Tilsynet er begrænset til en enkelt medarbejder, der i øvrigt ligger inden 
for de fastlagte grænser for aflønning. 
Tilsyn bliver generelt hyppigere i fremtiden da STUK (Styrelsen for Uddannelse og 
Kvalitet) har en målsætning om, at en tredjedel af alle skoler skal udtages til tilsyn inden 
for forskellige områder (økonomi, frafald, løfteevne m.v.). Målet fra STUK er, at tilsynet 
skal hjælpe skolerne til at få bedre resultater.  
 
DE-G (Danske Erhvervsskoler og –gymnasier) har udsendt et brev vedrørende 
undervisning i tabubelagte emner (eksempelvis Muhammed-tegninger). Der skal skabes 
en god balance mellem ytringsfrihed og respekt for hinandens forskelligheder.  
Samarbejdsudvalget på Campus Vejle udarbejder en politik på området i dialog med 
elevrådet. 
 
Der er indhentet kommentarer til ansøgningen om den 2-årige STX fra naboskolerne 
Rødkilde og Rosborg og ansøgningen er efterfølgende sendt til Region Syddanmark, der 
behandler ansøgningen og beslutter, om det kan indstilles til Ministeren, at Campus Vejle 
kan udbyde uddannelsen.  
 

4 Halvårsregnskab - 1. halvår (Bilag 1) 
 
Regnskabet for det første halve år viser et resultat, der er på niveau med budgettet. 
Tonny Haxgart gennemgik regnskabet, og henviste til noterne til regnskabet 
 
Et renteswap-lån er blevet omlagt til fastforrentet langfristet lån. Omlægningen blev 
foretaget på et gunstigt tidspunkt, hvor renten endnu var lav. Den rettidige omlægning 
har medført en besparelse på ca. 2,5 mio. Kr. om året i forhold til en omlægning på 
nuværende tidspunkt. Den langfristede gæld pr. årselev på Campus Vejle ligger på lavere 
niveau end på andre sammenlignelige institutioner. 



 
Bestyrelsen skal én gang årligt drøfte skolens finansielle strategi. Det vil ske på mødet i 
december. Den nuværende strategi sendes som bilag til mødet. 
 
Tonny Haxgart afsluttede gennemgangen med at opfordre bestyrelsens medlemmer til at 
komme med ønsker til nøgletal.  
 
Estimat for 2022 (Bilag 2 til dagsordenen) 
 
Antallet af årselever er nedjusteret med omkring 155 elever, hvilket giver en budgetteret 
omsætning der er 9 mio. lavere end først budgetteret for hele 2022. Det giver en 
nedskrivning af det budgetterede resultat til et minus på 5,5 mio. kr. 
 
I marts måned hvert år kender man på HHX-elevtallet for det kommende skoleår. På de 
andre afdelinger kendes det først ved studiestart. På HHX har man dermed større 
mulighed for i god tid at justere omkostningerne i forhold til optaget af elever end på de 
andre afdelinger (HF og EUD/EUX). 
 
Det gennemsnitlige opsigelsesvarsel er 6 måneder, hvilket gør det svært hurtigt at 
tilpasse omkostningerne ved udsving i elevtallene. Lønudgifterne udgør omkring 75% af 
de samlede udgifter. Skolen er hele tiden opmærksom på, at det er vigtigt at tilpasse 
kapaciteten til aktiviteten. Det er dog vigtigt at have en stabil og gennemgående stab for 
at sikre god drift og god undervisning 
 
Der er en forhåbning om, at der vil komme større optag næste år, da der i 2022 har 
været en stor andel af grundskolens elever, der har valgt efterskole. Til gengæld træder 
ministeriets nye regler for fordeling af elever i kraft med virkning fra sommeren 23. 
Målet med fordelingen er, at flere elever skal tage deres uddannelse på de små 
gymnasier (eksempelvis i Grindsted).  Det er endnu uvist, hvilken betydning det vil få for 
Campus Vejle. 
 
Investeringer udskydes så vidt muligt af likviditetshensyn. Løbende, nødvendig 
vedligeholdelse foretages.  
 
Bestyrelsen godkendte budgetestimatet for 2022 og et forslag til, at budgettet justeres i 
marts, når optagelsestal for HHX er kendte. 
 
Der var efterfølgende en generel drøftelse om skolens initiativer til at sikre en god 
kvalitet på uddannelserne. Blandt initiativerne blev nævnt, at skolen to gange årligt 
gennemfører en undervisningsevaluering, hvor eleverne har mulighed for at tilkendegive 
deres oplevelse af undervisningen. Det blev også nævnt, at der, på baggrund af 
udfordringer i nogle konkrete fag, er indført kollegial supervision og regnearkskurser for 
eleverne. 
 
Den socioøkonomiske reference (løfteevnen), viser hvordan eleverne på Campus Vejle 
har klaret sig i forhold til det forventede. Modellen bag beregningerne kan også 
indeholde svagheder, og blandt andet ligger alle gymnasierne i Vejle med en lav 
løfteevne, hvilket kan skyldes, at kommuneskolerne giver høje karakterer. 
 



Der indsamles løbende data, der kan bruges til at følge op på kvaliteten. Data anvendes 
af lærere og ledelsen, og vil løbende blive præsenteret for bestyrelsen. Blandt andet i 
den årlige selvevaluering, der skal drøftes i bestyrelsen 
 
Bestyrelsen drøftede vigtigheden af at kommunikere, at der kan være bagvedliggende 
forklaringer på resultaterne, og at der iværksættes aktiviteter. Generelt vigtigt at 
kommunikere positive historier om skolen 
 
Formanden afsluttede punktet med at konkludere, at det er godt med nøgletal og 
benchmark, så bestyrelsen har input til at drøfte eventuelle nødvendige tiltag. 
 

5 Supplering af bestyrelsen 
 
Det foreslås at Jens Mejer fra UCL/EAL (Rektor), træder ind i bestyrelsen som medlem 
uden stemmeret. Han kan i kraft af sin stilling tilføre bestyrelsen kompetencer angående 
elevernes overgang til videregående uddannelse.  
 
Det blev drøftet hvorvidt bestyrelsen også bør suppleres med en repræsentant fra de 
afgivende folkeskoler. Eventuelt ved oprettelse af et “advisory-board”. Endeligt blev det 
også foreslået at lave temadrøftelser på bestyrelsesmøderne, hvortil ressourcepersoner 
indbydes. 
 
Bestyrelsen besluttede, at lade Jens Meyer indtræde i bestyrelsen - det aftales med Jens 
Mejer, hvilken periode hans deltagelse forventes at vare. 
 

6 Eventuelt nybyggeri 
 
Morten Hansen redegjorde for situationen omkring skolens bygninger. 
 
Der blev redegjort for de økonomiske konsekvenser ved renovering af eksisterende 
bygninger. Renoveringer/energi-forbedringer vil ikke bringe bygningerne på det højeste 
niveau og forbedringerne i forhold til brandsikring er ikke omfattet af investeringerne. 
 
Der blev præsenteret to forslag til nybyggeri for bestyrelsen. Forslagene er endnu blot på 
idé-stadiet. Der vil være tale om en investering i omegnen af 100 mio. Kr. Et nybyggeri vil 
betyde, at det ikke bliver nødvendigt med renoveringer og nybyggeriet vil bringe 
bygninger på et højere niveau og dermed give større energibesparelse. 
 
En forventet tidshorisont vil være 3 år fra bestyrelsen beslutter eventuelt nybyggeri. 
 
Ved beslutning om nybyggeri, skal der tages hensyn til det forventede optagelsestal i de 
kommende årtier, ligesom finansieringen og parkeringsforhold skal undersøges.  
 
Bestyrelsen gav opbakning til, at skolen arbejder videre med at udarbejde forslag til 
nybyggeri. Bestyrelsen får yderligere input vedrørende nybyggeriet, inden der tages 
endelig beslutning.  
 
På mødet i marts forventes det at bestyrelsen kan blive præsenteret for forslag 
indeholdende tidshorisont og finansieringsform. 
 

7 Forslag til procesplan for strategi 2024-26 



 
Processen blev godkendt i sin form. Processen skal dog forkortes. 

8 Årshjul og afrapporteringsform 
 
Der var ikke kommentarer til årshjulet. 
 
Det er vigtigt med begrænset, men værdifuld information til bestyrelsen (en pixi-
udgave), det vil sige nøgletal med kommentarer. Væsentlige informationer, som 
eksempelvis afvigelser, skal fremhæves for overskuelighedens skyld. 
 

9 Mødedatoer 2023 
 
Der var ikke kommentarer til mødedatoerne. 
 

10 Evt. 
 
Brandmyndighederne 
Brandmyndighederne har været på besøg - det indebærer blandt andet, at elever ikke 
længere kan opholde sig på gangene til gruppearbejde og socialt samvær - 
vandautomater og kopimaskine fjernes. En eventuel dispensation undersøges. 
 
Elevrepræsentanter 
Fremover vil bestyrelsens elevrepræsentanter have et fast punkt på dagsordenen, hvor 
de kan komme til orde med de punkter, der har elevernes interesse.  
 
Misbrug og mistrivsel bland eleverne 
Der skal sikres opmærksomhed på elever med misbrug. Skolen har et net af 
kontaktlærere og elev-coaches, der tager hånd om elever med problemer - også misbrug. 
En udfordring er elevernes forbrug af snus. Der er etableret samarbejde med politiet, der 
kommer forbi med narkohunde, hvis der er mistanke om eksempelvis salg af stoffer.  
 
Studiemiljø 
Samarbejde om studiemiljø med andre ungdomsuddannelser blev drøftet. Der foregår 
samarbejde, eksempelvis anvendes farveriet som fælles studiemiljø for alle skolerne. 
Skolecheferne samarbejder også gennem uddannelsesrådet og direkte på møder mellem 
rektorerne – det har blandt andet været vedrørende aftaler om fælles holdning til 
alkohol til gymnasiefester. Samarbejde om studiemiljø kan også være gennem udvikling 
af campus-tanken, der tidligere har været i fokus i kommunen. 
 
Taxameter og markedsføring 
Ministeriet ønsker at finansiere Arne-pension og FGU, blandt andet gennem nedsættelse 
af taxameter på gymnasierne – den del af taxameteret, som skolen anvender på 
markedsføring. 
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